V. 805. ὕμεναίων] 'Nuptiarum'. Vide ad O. R. 422. — Sequentia οὐτ' ἐπὶ ν. . . ὕμνησεν de cantu nuptiali accipienda sunt. Comprehendit utrumque duobus verbis infra v. 917 *ἄλεκτρον, ἀνυμέναιον*. Quod autem in his membris, quae sibi opposita sunt, verbum finitum oppositum est adiectivo, de eo dictum ad O. R. 452. Adde Pflugk.

ad Eur. Med. 12 et huius fab. 1162sq. *Ἐπὶ νυμφείοις* pro *ἐπι-νυμφίδιος* restituit Bergkiius: idem legit scholiasta, sed falso interpretatus est: *λείπει θύραις ἢ κοίταις*, repetens *νυμφείοις* a nominativo *νυμφεῖοι*, non ut debebat a *νυμφεία*. Cfr. Trach. 7 *νυμφείων ὄκνον ἄλγιστον ἔσχον*. Dindorfius scripsit *ἐπινύμφειος*. De significatu vocis *νυμφεύσω* vide ad v. 648.

V. 809. κλεινὴ — ἔχουσ'] Decedere cum laude et gloria Chorus Antigona ait, nisi fallor, propterea, quod factum eius, quamquam ipse improbavit (cfr. v. 853 sqq. 872 sqq.), tamen singularem quandam animi magnitudinem protulit. Nam cum virgo et Haemoni desponsata mori maluit quam iniustae legi tyranni obtemperare, profecto magnae cuiusdam fortitudinis laudem sibi paravit. Nondum enim a pietate eam laudari a Choro puto, de qua dictum infra v. 872 sqq., cum prorsus improbabile sit idem bis Sophoclem hic dixisse.

V. 811 sq. οὔτε φθινάσιν — λαχοῦσ'] Sensum horum versuum recte scholiasta extrema adnotatione patefecit ita: *οὔτε νοσήσασα*

οὔτε ξιφίων ἐπίχειρα λαχοῦσ',
ἀλλ' αὐτόνομος ζῶσα μόνη δὴ
θνατῶν Ἴδιαν καταβήσει. 820

(ἀντιστροφή α').

AN. ἤκουσα δὴ λυγροτάταν ὀλέσθαι
τὰν Φρυγίαν ξέναν 815

Ταντάλου Σιπύλω πρὸς ἄκρω· τὰν κισσὸς ὡς
ἀτενῆς 825

πέτραία βλάστα δάμασεν· καὶ νιν ὄμβροι τα-
κομένην, 820

οὔτε ἀναιρεθεῖσα. Hermannus: *Ἰφιφίων ἐπίχειρα* sunt praemia ensium, i. e. id quod ensibus congreduendo efficitur, quod est vi aliquem interfici. Latine dicas: *munere belli*.

Ibid. φθινάσιν νόσοις] Confert Neuius Ai. 59 *μανιάσιν νόσοις*. Trach. 980 *φοιτάδα νόσον*. huius fab. 1019 *θνατάδας λιτας*.

V. 813. αὐτόνομος] I. e. 'non vulgari, sed singulari modo'. Opponitur hoc verbis οὔτε φθινάσιν — λαχοῦσα, quibus lege naturae aut violenta manu hominis demitti in Orcum negatur. Scholiastae haec adnotarunt, quae ad nominis αὐτόνομος explicationem pertinerent: *μετ' ἐλευθερίας τεθνήξῃ, ἴδιον καὶ καινῶ νόμῳ περὶ τὸ τέλος* (tria haec verba omitti debebant) *χρησαμένη, ἢ ἀντὶ τοῦ ἰδίοις αὐτῆς νόμοις χρησαμένη*.

V. 814. Ἴδιαν καταβήσει] Gravius finitur oratio additis his verbis, quae salvo quidem sensu omitti poterant. Cfr. O. R. 163 sqq. *προφάνητέ μοι — ἔλθετε καὶ νῦν*. O. C. 1491 sqq. *βᾶθι, βᾶθ' — ἔκον*. Philoct. 706 sqq. *οὐ φορβᾶν — φορβᾶν*.